
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

от  31.12.2015г.     № 438 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района от 

03.10.2013г. №268а «Об утверждении программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района «Развитие 

дорожного хозяйства Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

 

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, распоряжением 

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района от 30.09.2013г. №187а-Р «Об утверждении перечня 

программ Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» Администрация Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить изменения в Приложение к постановлению 

Администрации Наволокского городского поселения от 03.10.2013г. №268а 

«Об утверждении программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие дорожного хозяйства 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района» 

(в редакции постановлений от 17.02.2014г. №69, от 24.04.2014г. №160а, от 

24.05.2014г. №177а, от 29.09.2014г. №263б, от 06.10.2014г. №264а, от 

23.12.2014г. №329, от 31.12.2014г. №350, от 28.05.2015г. №141, от 

03.07.2015г. №183а, от 05.08.2015г. №226, от  08.09.2015г. № 261а, от 

30.10.2015г. №348, от 19.11.2015г. №382а, от 03.12.2015г. №397а), изложив 

его в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016г. и 

распространяется на правоотношения, связанные с реализацией бюджета 

Наволокского городского поселения на 2016 год. 



2 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения 

С.Б.Догадова. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                           В.В.Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

Утверждено 

постановлением Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 31.12.2015г. № 438 

 

 

 

Новая редакция 

Приложения 

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 03.10.2013г.  № 268а 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения  

от 03.10.2013г.  № 268а 

(в ред. постановлений от 17.02.2014г. №69, от 24.04.2014г. №160а, от 24.05.2014г. №177а, 

от 29.09.2014г. №263б, от 06.10.2014г. №264а, от 23.12.2014г. №329, от 31.12.2014г. №350, 

от 28.05.2015г. №141, от 03.07.2015г. №183а, от 05.08.2015г. №226, от  08.09.2015г. № 

261а, от 30.10.2015г. №348, от 19.11.2015г. №382а, от 03.12.2015г. №397а, от 31.12.2015 № 

438) 

 

Программа «Развитие дорожного хозяйства  

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района» 

 

1. Паспорт программы  

 

Наименование 

Программы 

Развитие дорожного хозяйства Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района (далее - 

Программа) 

Срок реализации 2014-2018 гг. 

Перечень 

подпрограмм 

1. «Содержание автомобильных дорог Наволокского 

городского поселения»; 

2. «Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Наволокского городского поселения»; 

3. «Оформление в муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах Наволокского городского 

поселения». 

Администратор 

Программы 

Администрация Наволокского городского поселения (далее - 

Администрация) 

Ответственный 

исполнитель 

Администрация 



4 

 

 Исполнитель Администрация  

Перечень 

подпрограмм 

1. «Содержание автомобильных дорог Наволокского 

городского поселения»; 

2. «Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Наволокского городского поселения»; 

3. «Оформление в муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах Наволокского городского 

поселения». 

Цели Программы Развитие и  поддержание в нормативном  состоянии  

автомобильных  дорог общего пользования Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, 

обеспечивающее безопасные перевозки  грузов  и пассажиров 

Целевые индикаторы 

Программы 

1. Общая протяженность автомобильных дорог общего 

пользования Наволокского городского поселения 

2. Количество оформленных в муниципальную 

собственность автомобильных дорог Наволокского городского 

поселения 

Объем ресурсного 

обеспечения 

Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год – 19040600,00 руб.; 

2015 год – 11237336,00 руб.; 

2016 год – 11132530,00 руб.; 

2017 год – 11132530,00 руб.; 

2018 год – 11132530,00 руб.; 

Областной бюджет (дорожный фонд Ивановской области): 

2014 год – 1000000,00 руб.; 

2015 год – 0,00 руб.; 

2016 год – 0,00 руб.; 

2017 год – 0,00 руб.; 

2018 год – 0,00 руб.; 

Бюджет Кинешемского муниципального района: 

2014 год – 146700,00 руб.; 

2015 год – 23300,00  руб.; 

2016 год – 16000,00  руб.; 

2017 год – 16000,00  руб.; 

2018 год – 16000,00  руб.; 

Бюджет Наволокского городского поселения: 

2014 год – 17893900,00 руб.; 

2015 год – 11214036,00 руб.; 

2016 год – 11116530,00 руб.; 

2017 год – 11116530,00 руб.; 

2018 год – 11116530,00 руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

1. Поддержание в нормативном  состоянии  

автомобильных  дорог общего пользования Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 



5 

 

Программы 2. Улучшение состояния автомобильных дорог в 

Наволокском городском поселении, обеспечение соответствия 

технических характеристик автомобильных дорог 

нормативным требованиям 

3. 100% государственная регистрация права собственности 

на автомобильные дороги общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 

 

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации Программы 

 

2.1. Содержание и развитие автомобильных дорог общего пользования 

Наволокского городского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к вопросам 

местного значения относятся дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них. 

В настоящее время общая протяженность дорог общего пользования Наволокского 

городского поселения составляет 59,2 км. 

Основными направлениями деятельности в области дорожного хозяйства являются: 

- текущий ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования; 

- содержание дорог. 

Содержание и ремонт автомобильных дорог Наволокского городского поселения 

осуществляется в соответствии с требованиями: 

- Правил благоустройства территории  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, утвержденными решением 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 

01.04.2013г.№79(200);  

- Положения о содержании и строительстве автомобильных дорог общего 

пользования мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах 

населенных пунктов Наволокского городского поселения, утвержденным решением 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от 

21.12.2006г.№53(72); 

- СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных 

мест»; 

- Распоряжением Минтранса от 16.06.2003 № ОС-548-р ОДМ «Руководство по 

борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах»; 

- ГОСТ Р 5059-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к 

эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности 

дорожного движения»; 

- ОДМ 218.3.031-2013 «Методические рекомендации по охране окружающей среды 

при строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог» (издан на основании 

Распоряжения Федерального дорожного агентства от 24 апреля 2013 г. N 600-р) 

- «Методических рекомендаций по защите и очистке автомобильных дорог от снега» 

(рекомендованы Распоряжением  Росавтодора от 01.02. 2008 г. N 44-р); 

- «Методических рекомендаций по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования» (утверждены письмом Государственной службы дорожного 



6 

 

хозяйства Министерства транспорта Российской Федерации от 17 марта 2004 г. N ОС-

28/1270-ис) 

-   иными нормативными документами.  

В целях исполнения полномочий органов местного самоуправления по 

осуществлению дорожной деятельности и обеспечению безопасности дорожного 

движения производятся ремонт, покраска и установка новых дорожных знаков, нанесение 

горизонтальной разметки и пешеходных переходов. 

Ключевой проблемой в области дорожного хозяйства Наволокского городского 

поселения является отсутствие автомобильных дорог с твердым покрытием в частном 

секторе г.Наволоки и сельских населенных пунктах Наволокского городского поселения. 

Основной причиной возникновения данной проблемы является дефицит бюджетных 

средств. 

 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию  

№ Наименование показателя Ед.изм. 2011 2012 2013 

1. Общая протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования Наволокского 

городского поселения 

км 53,5 53,5 53,5 

 

2.2. Оформление в муниципальную собственность автомобильных дорог в 

границах Наволокского городского поселения 

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования Наволокского 

городского поселения составляет 59,2 км.  В реестре объектов муниципальной 

собственности Наволокского городского поселения числятся и зарегистрировано право 

собственности на 37 дорог общей протяженностью 29,0  км, 7 тротуаров - 

протяженностью 2,0 км. 

 

Показатели, характеризующие текущую ситуацию  

№ Наименование показателя Ед.изм. 2011 2012 2013 

1. Количество оформленных в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог 

Наволокского городского 

поселения 

шт. 0 0 10 

 

Приложение 1 к Программе 

«Развитие дорожного хозяйства Наволокского  

городского поселения Кинешемского  

муниципального района» 

 

Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог  

Наволокского городского поселения» 

 

1. Паспорт подпрограммы 



7 

 

Наименование подпрограммы Содержание автомобильных дорог Наволокского 

городского поселения 

Срок реализации 

подпрограммы  

2014 – 2018 гг. 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация  

 

Исполнители основных 

мероприятий (мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация  

 

Задачи подпрограммы Систематический уход за дорожным покрытием, 

содержание и ремонт элементов обустройства 

автомобильных дорог 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год – 5064600,00 руб.; 

2015 год – 4656300,00 руб.; 

2016 год – 4294330,00 руб.; 

2017 год – 4294330,00 руб.; 

2018 год – 4294330,00 руб.; 

Бюджет Кинешемского муниципального района; 

2014 год – 146700,00 руб.; 

2015 год – 23300,00  руб.; 

2016 год – 16000,00  руб.; 

2017 год – 16000,00  руб.; 

2018 год – 16000,00  руб.; 

Бюджет Наволокского городского поселения: 

2014 год – 4917900,00 руб.; 

2015 год – 4633000,00 руб.; 

2016 год – 4278330,00 руб.; 

2017 год – 4278330,00 руб.; 

2018 год – 4278330,00 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит поддерживать в 

нормативном  состоянии  автомобильные  дороги общего 

пользования Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района, обеспечивающем 

безопасные перевозки  грузов  и пассажиров. 

 

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

Основное мероприятие: «Содержание автомобильных дорог общего пользования» 

включает в себя реализацию следующих мероприятий: 

1. Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселения. 

Данное мероприятие предусматривает: 

 - механизированная уборка автомобильных дорог и тротуаров дорог Наволокского 

городского поселения от снега, россыпь противогололедных материалов, вывоз снега с 



8 

 

обочин дорог  г. Наволоки, механизированная очистка дорог и тротуаров дорог от пыли и 

грязи, механизированная мойка проезжей части дорог; 

- расчистка улично-дорожной сети населенных пунктов Наволокского городского 

поселения от снега; 

- ремонт ограждения по ул.2 Кинешемская; 

- работы по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных 

дорогах; 

-работы по исполнению проекта организации дорожного движения. 

2. Расчистка от снега и грейдирование автомобильных дорог согласно заключенным 

соглашениям с поселениями о передаче полномочий. 

Данное мероприятие предусматривает: 

- механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных 

заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин дорог вне границ 

населенных пунктов в границах Наволокского городского поселения. 

Исполнитель мероприятий – Администрация. 

Срок реализации мероприятий – 2014-2018 годы. 

 

3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

№ Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Едини

цы 

измере

ния 

Значения целевых индикаторов 

(показателей) 

2014 

(факт) 

2015 2016 2017 2018 

I. Основное мероприятие: «Содержание автомобильных дорог общего пользования» 

1. Общая протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Наволокского 

городского поселения 

км 56,4 59,2 59,2 59,2 59,2 

1. Мероприятие «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселения» 

1.1 Протяженность 

автомобильных дорог 

тротуаров, подлежащих 

уборке 

км 61,4 64,2 64,2 64,2 64,2 

1.2 Количество 

установленных знаков 

дорожного движения 

ед. 23 36 30 30 30 

2. Мероприятие «Расчистка от снега и грейдирование автомобильных дорог согласно 

заключенным соглашениям с поселениями о передаче полномочий» 

2.1 Протяженность 

автомобильных дорог 

вне границ населенных 

пунктов в границах 

Наволокского 

городского поселения 

км 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

 

 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

рублей 



9 

 

№ Наименование 

мероприятия/источн

ик ресурсного 

обеспечения 

Исполн

итель 

2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмма, всего 5064600,

00 

4656300,

00 

429433

0,00 

429433

0,00 
429433

0,00 

бюджетные ассигнования: 5064600,

00 
4656300,

00 

429433

0,00 

429433

0,00 
429433

0,00 

- бюджет Наволокского городского 

поселения 
4917900,

00 

4633000,

00 

427833

0,00 

427833

0,00 
427833

0,00 

- бюджет Кинешемского 

муниципального района 
146700,0

0 23300,00 

16000,0

0 

16000,0

0 

16000,0

0 

1

1. 

Основное 

мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Админи

страция 

5064600,

00 
4656300,

00 

429433

0,00 

429433

0,00 
429433

0,00 

- бюджет 

Наволокского 

городского поселения 
4917900,

00 

4633000,

00 

427833

0,00 

427833

0,00 
427833

0,00 

- бюджет 

Кинешемского 

муниципального 

района 
146700,0

0 23300,00 

16000,0

0 

16000,0

0 

16000,0

0 

1

1.1. 

Мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах поселения» 

Админи

страция 

4917900,

00 

4633000,

00 

427833

0,00 

427833

0,00 
427833

0,00 

- бюджет 

Наволокского 

городского поселения 
4917900,

00 

4633000,

00 

427833

0,00 

427833

0,00 
427833

0,00 

1.2. Мероприятие 

«Расчистка от снега и 

грейдирование 

автомобильных дорог 

согласно 

заключенным 

соглашениям с 

поселениями о 

передаче 

полномочий» 

Админи

страция 

146700,0

0 23300,00 

16000,0

0 

16000,0

0 

16000,0

0 

- бюджет 

Кинешемского 

146700,0

0 23300,00 

16000,0

0 

16000,0

0 

16000,0

0 



10 

 

муниципального 

района 

Приложение 2 к Программе 

«Развитие дорожного хозяйства Наволокского  

городского поселения Кинешемского  

муниципального района» 

 

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог Наволокского городского 

поселения» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

Развитие автомобильных дорог Наволокского городского 

поселения 

Срок реализации 

подпрограммы  

2014 – 2018 гг. 

Ответственный исполнитель Администрация 

Исполнители основных 

мероприятий (мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация 

Задачи подпрограммы Проведение ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Объемы  и источники 

финансирования         

подпрограммы              

Общий объем бюджетных ассигнований: 

2014 год – 13776000,00 руб.; 

2015 год – 6460036,00 руб.; 

2016 год – 6588200,00 руб.; 

2017 год – 6588200,00 руб.; 

2018 год – 6588200,00 руб.; 

Областной бюджет (дорожный фонд Ивановской области): 

2014 год – 1000000,00 руб.; 

2015 год – 0,00  руб.; 

2016 год – 0,00  руб.; 

2017 год – 0,00  руб.; 

Бюджет Наволокского городского поселения: 

2014 год – 12776000,00 руб.; 

2015 год – 6460036,00 руб.; 

2016 год – 6588200,00 руб.; 

2017 год – 6588200,00 руб.; 

2018 год – 6588200,00 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Реализация подпрограммы позволит улучшить состояние 

автомобильных дорог в Наволокском городском поселении, 

обеспечить соответствие технических характеристик 

автомобильных дорог нормативным требованиям 

 



11 

 

 

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

Основное мероприятие: «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования» включает в себя реализацию следующего 

мероприятия: 

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования. 

Данное мероприятие предусматривает: 

 - ремонт асфальтобетонного покрытия дорог г.Наволоки; 

- ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дорог г.Наволоки; 

- ремонт асфальтового покрытия автомобильной дороги к с.Первомайский; 

- реконструкция автомобильной дороги по ул.Выездная с.Октябрьский 

Кинешемского района Ивановской области; 

- строительный контроль за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного 

покрытия автомобильных дорог Наволокского городского поселения. 

Исполнитель мероприятия – Администрация. 

Срок реализации мероприятия – 2014-2018 годы. 

 

3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

№ Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Едини

цы 

измере

ния 

Значения целевых индикаторов 

(показателей) 

2014 

(факт) 

2015 2016 2017 2018 

II. Основное мероприятие: «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования» 

1. Общая протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

Наволокского 

городского поселения 

км 56,4 59,2 59,2 59,2 59,2 

1. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования» 

1.1 Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

км 2,8 2,8 4,1 4,1 4,1 

 

 

4. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

рублей 

№ Наименование 

мероприятия/источн

ик ресурсного 

обеспечения 

Исполн

итель 

2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмма, всего 1377600

0,00 

6460036,

00 
658820

0,00 

658820

0,00 

658820

0,00 

бюджетные ассигнования: 1377600

0,00 

6460036,

00 
658820

0,00 

658820

0,00 

658820

0,00 

- бюджет Наволокского городского 

поселения 
1277600

0,00 

6460036,

00 

658820

0,00 

658820

0,00 

658820

0,00 



12 

 

- областной бюджет 1000000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

1. 

Основное 

мероприятие 

«Реконструкция, 

капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Админи

страция 

1377600

0,00 

6460036,

00 
658820

0,00 

658820

0,00 

658820

0,00 

- бюджет 

Наволокского 

городского поселения 
1277600

0,00 

6460036,

00 

658820

0,00 

658820

0,00 

658820

0,00 

- областной бюджет 1000000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1

1.1. 

Мероприятие «Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

Админи

страция 1377600

0,00 

6460036,

00 
658820

0,00 

658820

0,00 

658820

0,00 

- бюджет 

Наволокского 

городского поселения 
1277600

0,00 

6460036,

00 

658820

0,00 

658820

0,00 

658820

0,00 

- областной бюджет 1000000,

00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Приложение  3 к Программе 

«Развитие дорожного хозяйства Наволокского  

городского поселения Кинешемского  

муниципального района» 

 

Подпрограмма «Оформление в муниципальную собственность автомобильных 

дорог в границах Наволокского городского поселения» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы Оформление в муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах Наволокского 

городского поселения 

Срок       реализации 

подпрограммы 

2014-2018 гг. 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Администрация 

Исполнители основных 

мероприятий (мероприятий) 

подпрограммы 

Администрация  

Задачи подпрограммы                    Оплата услуг по оформлению документов для регистрации 



13 

 

прав собственности на автомобильные дороги в 

Наволокском городском поселении 

Объемы  и источники 

финансирования         

подпрограммы              

Бюджет Наволокского городского поселения: 

2014 год – 200000,00 руб.; 

2015 год – 121000,00 руб.; 

2016 год – 250000,00 руб.; 

2017 год – 250000,00 руб.; 

2018 год - 250000,00 руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

Результатом реализации подпрограммы будет являться 

100% государственная регистрация права собственности 

на автомобильные дороги общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов поселения 

 

2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Основное мероприятие «Проведение комплекса работ по оформлению права 

собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения 

Наволокского городского поселения» включает в себя реализацию следующего 

мероприятия: 

1. Оформление в муниципальную собственность автомобильных дорог общего 

пользования в границах Наволокского городского поселения. 

Мероприятие предусматривает: 

- оплата услуг по инвентаризации (постановка на кадастровый учет и изготовление 

технического паспорта) объектов. 

Исполнитель мероприятия – Администрация. 

Срок реализации мероприятия – 2014-2018 годы. 

 

3.  Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы 

 

№ Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Едини

цы 

измере

ния 

Значения целевых индикаторов 

(показателей) 

2014 

(факт) 

2015 2016 2017 2018 

I. Основное мероприятие «Проведение комплекса работ по оформлению права 

собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения 

Наволокского городского поселения» 

1. Количество 

оформленных в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных дорог 

Наволокского 

городского поселения 

шт. 16 37 37 37 37 

1. Мероприятие «Оформление в муниципальную собственность автомобильных дорог 

общего пользования в границах Наволокского городского поселения» 

1.1 Количество 

автомобильных дорог, 

подлежащих 

инвентаризации 

единиц 16 37 37 37 37 



14 

 

 

 

 

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

рублей 

 

№ Наименование 

мероприятия/источн

ик ресурсного 

обеспечения 

Исполн

итель 

2014 2015 2016 2017 2018 

Подпрограмма, всего 200000,0

0 

121000,0

0 

250000,

00 

250000,

00 

250000,

00 

бюджетные ассигнования: 200000,0

0 

121000,0

0 

250000,

00 

250000,

00 

250000,

00 

- бюджет Наволокского городского 

поселения 

200000,0

0 

121000,0

0 

250000,

00 

250000,

00 

250000,

00 

1.  Основное 

мероприятие 

«Проведение 

комплекса работ по 

оформлению права 

собственности на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования местного 

значения 

Наволокского 

городского 

поселения» 

Админи

страция 

200000,0

0 

121000,0

0 

250000,

00 

250000,

00 

250000,

00 

1.1.  Мероприятие 

«Оформление в 

муниципальную 

собственность 

автомобильных дорог 

общего пользования в 

границах 

Наволокского 

городского 

поселения» 

Админи

страция 

200000,0

0 

121000,0

0 

250000,

00 

250000,

00 

250000,

00 

 

 

 

 


